日本婦人科ロボット手術学会 会員各位

プロクター制度に関する各種申請書類のWEB化のご案内

平素より学会事業にご協力をいただき御礼申し上げます。

プロクター制度委員会では、プロクター制度に関する各種申請・報告に関しWEB化の準備を進めてお

ります。

 その中でこの度、以下の項目に関し運用開始の予定となりました。

(1) 運用開始予定項目

1) プロクタリング依頼書申請発行

2) プロクタリング報告書発行

3) プロクター講習会申込

(2) 運用開始予定日

  2024年11月7日 より運用開始

(3) 運用条件

1) プロクタリング依頼書申請発行

11月6日でホームページ掲載のWord形式の依頼書発行は終了しますので11月7日

からは全てWEBから必要事項入力し申請となります。

2) プロクタリング報告書発行

① 11月6日までにプロクタリング依頼書が発行されている場合に限り、従来のWord形式で

報告書を提出いただきます。

② 11月7日以降にプロクタリング依頼書を発行された分は、報告書も全てWEBから必用事

項入力により提出いただきます。なお、この際にプロクタリング依頼書WEB入力が行われ

ていない場合には報告書の入力はできませんのでご注意ください。

3) プロクター講習会申込

講習会開催日程が決まりましたら会員の皆様に開催案内がメールにて送られます。

同時にホームページにも掲載いたします。

受付開始日になりましたら、プロクター講習会申込のメニューより入力し申込みいただく流

れになります。

4) メニューの掲載場所

プロクタリング依頼書のみ、一般ページと会員専用ページへ掲載しますが、それ外のメニュ

ーは全て会員専用ページへ掲載となります。

5) プロクター制度規則・提出必要書類には、WEB化前のWord形式の提出書類の項目名と書式番号

記載されております。規則変更には手続きに時間を要するため変更完了までWEB化メニューと

は書式番号を中心に合致いたしません。プロクター制度に関する各種申請は、会員ページのプ

ロクター関連WEBフォームメニューのから必要な申請項目メニューを選択いただき必要事項を

入力し送信してください。

以上

日本婦人科ロボット手術学会

プロクター制度委員会委員長 横山良仁

日本婦人科ロボット手術学会 会員各位

プロクター講習会（da Vinci Xi, X）開催案内

平素より学会事業にご協力をいただき御礼申し上げます。

プロクター制度委員会では、次の通りプロクター講習会開催を予定いたします。今回の講習会申込よ

りWEB申込となります。

このご案内とは別に、近日中に改めて開催案内を会員の皆様に一斉メール配信でご案内いたします。

受付開始日になりましたら、参加ご希望の方は、プロクター講習会申込のメニューより必要事項を入

力し申込みください。なお、手術実績一覧の添付提出も必要になります。

プロクター講習会 受講資格

(1) 参加は会員に限ります。参加申込時点で非会員の方は先に入会申請を行ってください。

(2) 本講習会を受講するには、応募時点でロボット支援手術を20例以上執刀している事が必要ですが、

エリア別のプロクター数にも配慮して受講者を決定することをご理解ご了承ください。

(3) 同一症例を執刀数と指導数に重複カウントしないでください。詳細を問い合わせることがあります。

（執刀とは60%以上遂行した症例としてください）

講習会開催日程：2025年2月15日（土）11:00～17:00

申込受付期間：2024年11月7日 （木）午前0時～11月16日（土）午前0時

会場：インテュイティブサージカル合同会社･東京トレーニングセンター

東京都江東区辰巳三丁目9番2号 代表 03-3522-3800

募集定員：12名

受講料：10,000円（昼食代込み、良性疾患編までの受講でも同額）

    ＊受講料は開催当日にお支払いください。

＊交通費は各自ご負担ください。

講習会受講証発行：プロクター申請に必要な講習終了認定証を発行します。

参加確定通知：参加確定者には事務局より講習会内容と共にメール連絡させていただきます。

以上

日本婦人科ロボット手術学会

プロクター制度委員会委員長 横山良仁